
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Morra.  Responsabile Procedimento: VIBERTI RINANGELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI LA MORRA 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

n .  2 3 4 G E N E R A L E    

DETERMINAZIONE  
SERVIZI GENERALI - 

 
N.43 DEL18/12/2023 

 
OGGETTO: 

Associazione "Proteggere La Morra" - liquidazione contributo per l'anno 
2023           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 
approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 22.02.1999. 
 
Vista la deliberazione n. 28/CC del 29.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio 
di previsione per l’esercizio 2024/2026. 
 
Attesa la propria competenza ai sensi della delibera n. 1/GC del 11.01.2018 con la quale 
il Sindaco è stato nominato Responsabile del Servizio.  
 
Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interesse e 
conseguente obbligo di astensione ai sensi dell’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6 bis 
della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e secondo il Codice di comportamento di questo Ente. 
 
Vista la legge n. 190/2012 e s.m.i. relativa alle disposizioni per la presunzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione.  
 
Premesso che 
 
in data 19.05.2015 si è costituita l’associazione di protezione civile denominata 
“Proteggere La Morra” con sede in La Morra, Piazza Municipio 1. 
 
l’Associazione, senza fini di lucro e a titolo gratuito, si prefigge come scopo di cooperare 
con il sistema di protezione civile per il conseguimento delle finalità dal Servizio 
Nazionale di Protezione Civile a livello nazionale, regionale e locale, in occasione di 
catastrofi e calamità naturali e di promuovere e favorire lo studio di problemi attinenti 
la vivibilità e al rispetto dell’ambiente;  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Morra.  Responsabile Procedimento: VIBERTI RINANGELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

la suddetta associazione si sostituisce per scopi e finalità al gruppo comunale di 
protezione civile, con lo scopo di mantenere con il Comune un rapporto di reciproca e 
proficua collaborazione;  
 
l’Amministrazione comunale, in conformità a quanto previsto dalla legge n. 225 del 24 
febbraio 1992 di istituzione del servizio nazionale di protezione civile, intende avvalersi 
della collaborazione delle associazioni di volontariato presenti sul territorio;  
 
Che a tal fine, con delibera n. 71/GC in data 19.09.2022 la Giunta Comunale ha approvato 
lo schema di un’apposita convenzione per garantire all’Ente non solo la collaborazione 
dell’associazione nell’attività di protezione civile sul territorio, ma anche per operazioni 
comunque di interesse pubblico.  
 
Che la convenzione è stata stipulata tra le parti in data 9.12.2022; 
 
Che in base all’art. 8 della citata convenzione l’Amministrazione Comunale concede 
all’Associazione “Proteggere La Morra” un contributo annuo di € 2.500,00, che sarà 
concesso a rendicontazione e potrà variare di anno in anno in base alle disponibilità di 
bilancio e alle attività svolte, come previsto dal Regolamento comunale per la 
concessione di contributi vigente.  
 
Vista richiesta di assegnazione e liquidazione del contributo per l’anno 2023 riportante 
l’elenco delle attività svolte e la rendicontazione, 
 
Valutato pertanto di assegnare per l’anno corrente l’importo di € 2.500,00, così come 
previsto dall’art. 8 della convenzione in corso, 
 
Ritenuto di procedere all'assunzione del relativo impegno di spesa ed alla liquidazione 
del contributo, 

D E T E R M I N A 

 

di prendere atto della relazione e rendicontazione delle attività svolte nel corso del 
2023, presentata dall’Associazione “Proteggere La Morra” ai sensi dell’art. 8 della 
convenzione stipulata tra le parti in data 9.12.2022;  

 

di liquidare pertanto all’Associazione “Proteggere La Morra” un contributo di €.2.500,00 
relativo all’anno 2023; 

 

di impegnare la somma di €.2.500,00 che trova imputazione alla Missione 11 – 
Programma 01 – Titolo 1^ Macro-aggregato 104 del bilancio 2023 
 
La presente determinazione avrà esecuzione alla data di apposizione, da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, del visto di cui all’art. 151 - 4° comma della Dlgs. 
267/2000. 
  
 

Il Responsabile del Servizio 
Marialuisa ASCHERI  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di La Morra.  Responsabile Procedimento: VIBERTI RINANGELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n.267/2000 e s.m.i si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica, attestando la regolarità della presente 
determinazione e la correttezza dell’azione amministrativa.  
 

Il Responsabile del Servizio  

Marialuisa Ascheri  

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n.267/2000 e s.m.i. si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile  
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Carmen Roggero  

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE   
Ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs n.267/2000 e s.m.i., si rilascia visto attestante la 
copertura finanziaria sulla presente determinazione ai sensi delle disposizioni di legge 
sopra citate. 
 

La Morra, lì _18/12/2023____________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  Carmen Roggero 

 
 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
La Morra, 05/03/2024 
Il Funzionario incaricato  

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale  del 
Comune – Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 
05/03/2024 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs 18/6/2000 n. 267 e dell’art. 32 
della legge n. 69/2009 e ss.mm.ii.  
 
La Morra, lì 05/03/2024 
 

Il Messo comunale 
                          Alberto  Roattino  


